Итоги спортивных мероприятий
МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп»
С 22 по 28 апреля 2019 года
25-26 апреля 2019 года  в  городе Саратове  прошли областные соревнования «Открытие летнего сезона 2019», в  котором  приняли  участие  легкоатлеты г. Маркса
Лучшими из которых были студент   МАЛ  Кирилл  Завидняк ,  занявший 5-ое место в беге на 800м.  и ученица МОУ  СОШ№ 6 , Настя Ноздрачева ставшая 7-й на той же дистанции. Впереди новые старты. 
25-27 апреля 2019 года в г.Саратове прошел Чемпионат России по борьбе на поясах.
5 место 60 кг Решетин Александр.
8 место 65 кг Павлов Никита.
5 место 65 кг Исаев Дмитрий.
5 место 65 кг Бакалов Магамед. 
7 место +95 кг Котенко Сергей.
	Соревнования состоялись в запланированное время  27 апреля 2019 года на стадионе «Старт» и  Доме физкультуры г. Маркса.  
          По предварительным заявкам было зарегистрировано 15 команд. Не явились на соревнования МОУ СОШ с. Каменка.  Прибыли без предварительной заявки  3 команды (Павловка, Водопьяновка, Подлесное). Приняло участие в фестивале 17 команд (протокол прилагается).
Соревнования проводились  по 2, 3, 4,5 ступеням ГТО. Всего участвовало 90 чел.
 Из них: 2 ступень – 19 участников, 3 ступень – 31 участник, 4 ступень -  31 участник,
5 ступень – 9 участников. 
Фестиваль включал 5 тестов: поднимание туловища за 1 мин, силовые упражнения, метание мяча (гранаты), бег на короткую дистанцию, бег на длинную дистанцию. 
Судейство соревнований обеспечивала судейская бригада в составе:
Каширин Валерий Михайлович (учитель физкультуры с. Баскатовка),
Фёдоров Василий Викторович (учитель физкультуры школы №4),
Куликова Наталья Владимировна(учитель физкультуры школы №4),
Кошкина Ирина Александровна (учитель физкультуры школы №6),
Отрезной Алексей Евгеньевич (учитель физкультуры школы №6),
Черапкина Светлана Борисовна (учитель физкультуры Лицей г. Маркс),
Дубинина Наталья Ивановна (учитель физкультуры школы №1), 
Спелов Александр Николаевич ( МСЦ «Олимп»), 
Мунин Олег Викторович ( МСЦ «Олимп»),
Катков Сергей Алексеевич (учитель физкультуры с. Берёзовка).

	 Наградной материал (медали и грамоты)  не был вручён по объективным причинам.
           По итогам соревнований места в командном зачёте распределились следующим образом:
1 место – МОУ - СОШ с. Раскатово
2 место – МОУ - СОШ № 6 г. Маркса
3 место – МОУ – СОШ № 3 г. Маркса.
	 В личном зачёте победителями и призёрами стали:
 2 ступень
1 место – Байдушев Аскар( с. Караман), Кашнева Настя (с. Водопьяновка)
2 место –Косырев Кирилл (школа №3), Рейх Ирина (с. Подлесное),
3 место – Папкин павел (с. Берёзовка), Вааль Анастасия (с. Раскатово).
	3 ступень
1 место – Масюк Матвей (с. Берёзовка), Грязева Софья (школа №6),
2 место – Агарёв Андрей ( школа № 3), Колосовская Елена( с. Бородаевка),
3 место – Крупеня Денис (школа №6), Герфанова Таисия (с. Раскатово).
	4 ступень 
1 место – Бурыкин Никита (с. Раскатово), Лазарева Марина ( с. Раскатово),
2 место - Исламгулов Арман (с. Баскатовка), Ноздрачёва Анастасия (школа №6),
3 место –Васильев Игорь (школа №3), Хворостяная Анастасия (с. Берёзовка).
	5 ступень
1 место – Бурыкин данил (с. Раскатово), Кондрашкина Вика (с. Раскатово)
2 место – Шелоумов Сергей (с. Баскатовка),  Бискуп Алёна (школа №4)
3 место – Чертковский Даниил (Лицей), Накупова Наргиза (с. Кировское).

Соревнования прошли организованно, споров, протестов не было.  

Протокол соревнований «Летнего фестиваля ГТО»
 Спартакиада 2018-2019 учебного года
Командный зачёт.
	№
	Школы
	ступень
	Фамилия
	Нагр. №
	Очки
	Сумма
	Место

	1
	МОУ-СОШ
С. Раскатово

	М - III
	Самародов Данил
	1/3
	219
	

972
	

1

	
	
	Д – III
	Герфанова Таисия 
	17/3
	216
	
	

	
	
	М - IV
	Бурыкин Никита
	1/4
	252
	
	

	
	
	Д - IV
	Лазарева Мария
	17/4
	285
	
	

	2
	МОУ-СОШ
с. Кировское


	М - III
	Магайский Алексей
	2/3
	218
	

757
	

6

	
	
	Д – III
	Исаева Алина
	18/3
	159
	
	

	
	
	М - IV
	Кимешев Артур
	2/4
	205
	
	

	
	
	Д - IV
	Миллер Елена
	18/4
	175
	
	

	3
	Школа № 6

	М - III
	 Крупеня Денис
	3/3
	228
	

937
	

2

	
	
	Д – III
	 Грязева Софья
	19/3
	263
	
	

	
	
	М - IV
	Стешин Андрей
	3/4
	207
	
	

	
	
	Д - IV
	Ноздрачева Анастасия
	19/4
	239
	
	

	4
	МОУ-СОШ
с. Берёзовка
	М - III
	Масюк Матвей
	4/3
	258
	

787
	

4

	
	
	Д – III
	Циер Алиса
	20/3
	138
	
	

	
	
	М - IV
	Морозов Данил
	4/4
	189
	
	

	
	
	Д - IV
	Хворостяная Настя
	20/4
	202
	
	

	5
	МОУ-СОШ
с. Баскатовка
	М - III
	Калиничев Никита Юрьевич
	5/3
	164
	

636
	

10

	
	
	Д – III
	 Петрова Анастасия 
	21/3
	204
	
	

	
	
	М - IV
	Исламгулов Арман 
	5/4
	225
	
	

	
	
	Д - IV
	Цыганок Виктория  
	21/4
	143
	
	

	6
	МОУ-СОШ
№ 3
	М - III
	 Агарёв Андрей
	6/3
	253
	

798
	

3

	
	
	Д – III
	 Шустова Александра
	22/3
	194
	
	

	
	
	М - IV
	Васильев Игорь
	6/4
	219
	
	

	
	
	Д - IV
	Виценко Валерия
	22/4
	132
	
	

	7
	МОУ-СОШ
№ 4
	М - III
	 Мусаев Матвей
	7/3
	174
	

687
	

9

	
	
	Д – III
	Тихонова Кристина
	23/3
	128
	
	

	
	
	М - IV
	Давлатов Ярослав
	7/4
	187
	
	

	
	
	Д - IV
	 Мгчилова Алина
	23/4
	198
	
	

	8
	МОУ-СОШ
с. Караман
	М - III
	 Муканов Кирилл 
	8/3
	220
	

760
	

5

	
	
	Д – III
	 Саламаха Арина 
	24/3
	211
	
	

	
	
	М - IV
	Кочергин Евгений 
	8/4
	184
	
	

	
	
	Д - IV
	Карпенко Валентина 
	24/4
	145
	
	

	9
	
МОУ-ООШ
с. Бородаевка
	М - III
	Щиголев Егор
	9/3
	150
	

713
	

8

	
	
	Д – III
	 Колосовская Елена
	25/3
	217
	
	

	
	
	М - IV
	Шестаков Артём
	9/4
	200
	
	

	
	
	Д - IV
	Богачёва Екатерина
	25/4
	146
	
	

	
	1 место
	2 место
	3 место




Протокол соревнований «Летнего фестиваля ГТО»
Спартакиада 2018-2019учебного года
Командный зачёт.

	10
	МОУ-СОШ
с. Звонарёвка

	М - III
	Фомин Кирилл
	10/3
	184
	

512
	

14

	
	
	Д – III
	Гаганова Валерия 
	26/3
	-
	
	

	
	
	М - IV
	Совков Виктор
	10/4
	198
	
	

	
	
	Д - IV
	Раджапова Карина 
	26/4
	130
	
	

	11
	
МОУ-СОШ
с. Орловское

	М - III
	Ступин Дима
	11/3
	150
	

280
	

17

	
	
	Д – III
	Дьякова Алина
	27/3
	130
	
	

	
	
	М - IV
	Ильин Данил
	11/4
	-
	
	

	
	
	Д - IV
	 Саидова Настя
	27/4
	-
	
	

	12
	МОУ-СОШ
№1
	М - III
	 Дресвянкин Кирилл
	12/3
	145
	

608
	

12

	
	
	Д – III
	Гамзатова Халимат
	28/3
	156
	
	

	
	
	М - IV
	Семибратов Иван
	12/4
	168
	
	

	
	
	Д - IV
	Дорохова Регина
	28/4
	145
	
	

	13
	МОУ-СОШ
с. Приволжское

	М - III
	Фадеев Егор 
	13/3
	145
	

309
	

16

	
	
	Д – III
	Ерёмина Софья 
	29/3
	-
	
	

	
	
	М - IV
	Блинов Дмитрий
	13/4
	164
	
	

	
	
	Д - IV
	
	29/4
	-
	
	

	14
	МОУ-СОШ
с. Каменка

	М - III
	Васильев Артем
	14/3
	н/у
	
	

	
	
	Д – III
	 Гюльалиева Алина
	30/3
	н/у
	
	

	
	
	М - IV
	 Кутсузян Роман
	14/4
	н/у
	
	

	
	
	Д - IV
	Брызгалова К
	30/4
	н/у
	
	

	15
	Водопьяновка

	М - III
	Арнтгольдт Дима
	15/3
	207
	

631
	

11

	
	
	Д – III
	Абашева Кристина
	31/3
	165
	
	

	
	
	М - IV
	Тургалиев Роман
	15/4
	160
	
	

	
	
	Д - IV
	Селиванова Надежда
	31/4
	99
	
	

	16
	Лицей
	М - III
	Павлов Иван
	16/3
	205
	

508
	

15

	
	
	Д – III
	
	32/3
	-
	
	

	
	
	М - IV
	Дергачёв Вячеслав
	16/4
	143
	
	

	
	
	Д - IV
	Бах Екатерина
	32/4
	160
	
	

	17
	Подлесное
	М - III
	Князев Алексей
	
	137
	

556
	

13

	
	
	Д – III
	Григорян Карина
	
	120
	
	

	
	
	М - IV
	Кириченко Станислав
	
	164
	
	

	
	
	Д - IV
	Черепанова Ильвира
	
	135
	
	

	18
	Павловка
	М - III
	Иванов Максим
	
	192
	

723
	

7

	
	
	Д – III
	Бурцева Ангелина
	
	155
	
	

	
	
	М - IV
	Федченко Никита
	
	202
	
	

	
	
	Д - IV
	Каюда Валерия
	
	174
	
	

	
	



